

## Proposta Comercial Nº 4287

Para  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

### Endereço do Cliente

33.781.055/0001-35  
AV BRASIL, Nº 4365, MANGUINHOS, QUININO, SALA 303  
Rio de Janeiro - 21.040-360, RJ  
Fone: (21) 3836-2103, Celular: (21) 97005-0710, E-mail: SAREC.COGEAD@FIOCRUZ.BR

Conforme a vossa solicitação, encaminhamos à nossa proposta.

• FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1000,00

P/ 1º Compra, 50% Ato do Pedido + frete e impostos, 50% P/28DDI – Mediante Aprovação de Cadastro na Emissão da Nota Fiscal.

P/ ALGUNS ESTADOS, PODE HAVER COBRANÇA DE FCP, ICMS ST" CALCULADOS NA EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Vendedor(a): Vagner Araujo

Enviado por: vendas4@mabiar.com.br

### Itens de produto ou serviço

| Nº | Item  | SKU   NCM | Qtd   | Un | Preço un | Total    |
|----|---|-----------|-------|----|----------|----------|
| 1  | GRELHA DE INSUFL. DUPLA DEFLEXÃO C/ REG. 425X165MM  |           | 4,00  |    | 296,00   | 1.184,00 |
| 2  | VENEZIANA INDEVASSÁVEL P/ PORTA 325X225MM   |           | 14,00 |    | 275,00   | 3.850,00 |
| 3  | GRELHA DE INSUFL. DUPLA DEFLEXÃO C/ REG. 425X125MM  |           | 4,00  |    | 259,00   | 1.036,00 |
| 4  | GRELHA DE RETORNO DUPLA DEFLEXÃO C/ REG. 1025X325MM   |           | 2,00  |    | 583,00   | 1.166,00 |
| 5  | GRELHA DE INSUFL. DUPLA DEFLEXÃO C/ REG. 225X125MM  |           | 3,00  |    | 163,00   | 489,00   |
| 6  | GRELHA DE INSUFL. DUPLA DEFLEXÃO C/ REG. 225X165MM  |           | 2,00  |    | 186,00   | 372,00   |
| 7  | GRELHA DE EXAUSTÃO 225X165MM (MOD. AR-AG)   |           | 20,00 |    | 130,00   | 2.600,00 |
| 8  | DAMPER REGULADOR DE VAZAO DE AR COM LAMINAS OPOSTAS 400X200X140   |           | 2,00  |    | 438,00   | 876,00   |
| 9  | DAMPER REGULADOR DE VAZAO DE AR COM LAMINAS OPOSTAS 250X200X140   |           | 4,00  |    | 384,00   | 1.536,00 |
| 10 | DAMPER SOBRE PRESSAO COM CARCACA E ALETAS EM CHAPA DEACO GALVANIZADO PARA FLUXO DE AR EQUA. ATÉ 8 M/S 300X200X140 |           | 4,00  |    | 342,00   | 1.368,00 |
| 11 | DAMPER REGULADOR DE VAZAO DE AR COM LAMINAS OPOSTAS 500X350X140   |           | 2,00  |    | 623,00   | 1.246,00 |
| 12 | DAMPER REGULADOR DE VAZAO DE AR COM LAMINAS OPOSTAS 200X150X140   |           | 1,00  |    | 282,00   | 282,00   |
| 13 | VENEZIANA DE EXTERIOR 768X768MM ALETAS DE 55 MM COM TELAVIVEIRO   |           | 2,00  |    | 1.203,00 | 2.406,00 |
| 14 | - VENEZIANA DE EXTERIOR 785X330MM COM TELA VIVEIRO  |           | 2,00  |    | 618,00   | 1.236,00 |

Número de itens: 14

Soma das quantidades: 66,00

Total dos itens 19.647,00

### Outros itens ou serviços

Ø SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA: Á INCLUIR P/ FORA DE SP, CONFORME Á LEGISLAÇÃO DO ESTADO DE DESTINO.

### Ø INFORMAÇÕES IMPORTANTES Á PREENCHER:

Ø É Optante do Simples: Sim

Ø Contribuinte do ICMS:

|                                  |      |
|----------------------------------|------|
| Ø Uso Consumo / Revenda: Consumo |      |
| Total outros itens               | 0,00 |

| Data       | Total dos itens | Frete    | Total da proposta |
|------------|-----------------|----------|-------------------|
| 27/05/2025 | 19.647,00       | 6.905,00 | 26.552,00         |

Condições comerciais

| Dias | Valor     | Obs.                                  |
|------|-----------|---------------------------------------|
| 0    | 13.454,00 | A vista Pix (Start para produção)     |
| 15   | 6.549,00  | 15ddl Pix (Aviso de embarque)         |
| 28   | 6.549,00  | 28ddl Boletto (Aprovação de cadastro) |

Condições gerais

|                      |                    |
|----------------------|--------------------|
| Prazo de entrega     | 35 á 40 Dias úteis |
| Forma de envio       | Jamef              |
| Forma de frete       | Jamef - Rodo       |
| Validade da proposta | 7 dias             |

Observações

|   |
|---|
| <ul style="list-style-type: none"><li>• FRETE: CIF</li><li>• ENVIO: TRANSPORTADORA</li><li>• IMPOSTOS: INCLUSOS - SIMPLES NACIONAL.</li><li>• FATURAMENTO MINIMO: R\$ 1000,00</li><li>• (P/ 1º Compra, 50% Ato do Pedido, 50% P/28DDI – Mediante Aprovação de Cadastro na Emissão da Nota Fiscal).</li><li>• (P/ ALGUNS ESTADOS, PODE HAVER COBRANÇA DE FCP)</li><li>• OBS: O campo "Valor ICMS ST" refere-se ao diferencial de alíquota de ICMS entre os estados, sendo que para alguns produtos ele pode não incidir sobre o mesmo ou até mesmo ter uma formula de cálculo diferenciada de acordo com a legislação vigente no Estado, sendo assim este valor é somente uma prévia e só poderá ser calculado corretamente no ato da emissão da NF-e.</li></ul> |
|---|

Atenciosamente,  
Vagner Dep. Vendas - Mabiari Com.